I[n Dei nomine]. Ego Bertrandus, filius Bertrandi de Monta-
[niana], cum consilio fratris mei Petri Bertrandi et Guielmi, fratris 
[mei, et Raimundi] Boniifilii et aliorum bonorum virorum. Dono 
Sancto Vincentio et Raimundo episcopo ab integro et in perpetuum 
trado [ex toto mansum] unum, in quo manso diu vixit Miro [Bonus-
homo. M]ansum ill[um,] sicut melius habuit olim Miro [Bonushomo, 
cum om]nibus pertinentiis suis et beneficiis suis, dono [et in per-
petuum trado per fide]m sine malo ingenio Deo et Sancto [Vincen-
tio et Raimundo] episcopo et habitatoribus Sancti Vincentii. [Hanc 
donati]onem [habeat] Sanctus Vincentius et Raimundus [episcopus 
per Sanctum Vincentium teneat et] possideat, et in vita sua [quod 
voluerit faciat. Post obitum episcopi] Raimundi, Sanctus Vincen[tius 
in dominio in claustro ch]anonice omni tempore pleniter [possideat, 
quiete et in firma pace. Si] quis vero de propinquis // meis aut de ex-
traneis huic donationi restiterit [aut sua mala] voluntate donationem 
istam infirmare vol[uerit, non valeat], sed Sancto Vincentio et episco-
po prescripto X libras auri pro [ac] temeritate componat et hec dona-
tio firma [perm]ane[at]. Et quamdiu in ac malitia permanserit, cum 
Iuda [traditore] in inferno partem habeat et donatio firma [et stabi-
lis semper] maneat. Hanc donationem ego Bertrandus, li[benti ani-
mo] facio propter remedium anime mee, quia eram in causa [et in] 
querela contra episcopum pro coniuge mea, videlicet fi[lia commi]

910 Jordi Bolòs

tis Raimundi, quam dicebant esse meam consang[ineam]. Propter 
quam rem diligenter1286 investiga[vi cum] melioribus et antiquioribus 
meis longe post quintam gen[e]rationem michi iunctam inveni, et 
ut excomu[nicatio] episcopi1287 ne super me fieret donationem istam 
cum [bona vo]luntate firmavi et feci, et testes firmare [rogavi].

[Testes] huius donationis sunt Guielmus1288 archidia[chonus, 
frater] Bertrandi, Guielmus Bernardi de Cast[ello Novo, Heri]man-
dus Radulfi, Garsia de Bello Monte. [Sig+num] Bertrandi, filius Ber-
trandi. Sig+num Schiva, filia Raimundi,1289 uxoris eius. Sig+num 
R[aimundi] Bertrandi.

Et ego Raimundus episcopus, post au[ditam computatio]nem 
dicte consangui[nitatis facio securitatem supra]scripto Bertran-
do de me [et de omnibus successoribus] meis ut quiete et pacifice 
\vivat/ cum [uxore sua in Dei servitio], quia secundum quod ipse 
nobis [dixit et a propinquis suis audivi]mus in ac re misericorditer 
in[dulsimus et obla]tione[m scriptam] ab eo accepimus.